

Aegumatu ja mitmetahuline puit.

Disainerite lemmik

MARGUS TAMMEMÄE
disainibüroo Ruutu Kuus asutaja

Mets on meie suuremaid ressursse ja puit olulisemaid ekspordiarikleid. Puitu võib kasutada kütteks ja toota paberit. Majanduslikult on aga mõttekas anda talle suuremat väärtust ning oluliseks lüliks selles protsessis on disainerid. Tean, et ma ei ole ainus, kelle jaoks puit on lemmikmaterjaliks. Ja miks ei peakski olema? Puidul on palju positiivseid omadusi.

Universaalne. Teda on võimalik kasutada nii välitingimustes, sealjuures nii hoone kandevõime konstruktsioonides ja kauni fassaadi loomisel, aga ka sisemises interjööris. Lisaks sellele on ta hiljuti teinud jõulise sisenemise dekoratiivesemete ja aksessuaaride maailma.

Käepärane ja kättesaadav. Puit on laialt kasutatav materjal, sest temaga on võimalik võrdlemisi nobedalt ning käepäraste vahenditega toimetada. Ei leidu meest, kes ei oleks poisias puidust ragulkat nikerdanud, saagi või kirvest käes hoidnud.

Loob hea õhu ja õhustiku. Mäletan aega, mil puuküttega korterist paneelmajja kolimine oli iga pere unistuseks.

Nüüd ehitame taas puudega köetavaid ahjusid ning kaminast on saanud modernse kodu kohustuslik element. Isegi kui tuletegemise koht puudub, sätitakse tubadesse puuhälge. Puit ei näe mitte ainult hea välja, vaid annab ka tuppa meeldivat ja rahustavat lõhna. Lisaks sellele on puit looduslik õhuniiskuse reguleerija ja aitab eluruumiervislikumaks muuta. Nimelt tõmbab puit liigse õhuniiskuse endasse ja vabastab selle siis, kui õhk liiga kuivaks muutub.

Looduslik, elav, usaldusväärne ja autentne. Puit on hea energiaga materjal, mis kiirgab teatud laadi soojust ja loob koduse ja hubase elukeskkonna. Puit on materjal, mille abil on võimalik loodust nelja seina vahele tuua, looduse lähedus aga loob usaldusliku tunde. Ehedus ja autentlus on miski, mida tänapäeva tehnoloogia- ja tehismailmas üha raskem leida on. Kodu puhul soovime me, et see oleks varjupaik ja koht, kus inimene saab olla tema ise. Niisugust igatsust aitab puit hästi realiseerida.

Mitmenäoline ja ainulaadne. Mööblit rääkides on puit ülekaalukalt enimlevinud materjal ja ei lähe ilmselt ku-

nagi moest. Kodusid kujundades ja sisustades ei mõtle sisekujundajad aga ainult mööbli funktsionaalsusele.

Huvitava välimuse saamiseks kasutatakse puitu tema loomulikkuse tõttu üha enam. Erinevad värvid ja tekstuurid muudavad iga mööblieseme ja dekoratiiveseme ainulaadseks. Puidus avalduvad nii looduse orgaanilised vormid, näiteks jõevool kui ka inimese poolt kultiveeritud põldudele ja niitudele iseloomulik nelinurkne kuju.

Pakub vabadust. Olenevalt puidutüübist on võimalik saavutada erineva välimuse ja iseloomuga tulemus. Puit ei muutu kunagi igavaks, tema vormikeel on nii mitmekesine. Ta laseb end üha uuesti leiutada ja enam ei püüagi me tema ebatasasusi, kõverusi ja värvikõikumisi varjata, vaid neid iseärasusi pigem

”

Isegi kui tuletegemise koht puudub, sätitakse tubadesse puuhälge.



← **TRENDI-TUNDLIKU** inimese telefoni katab pähkli- või kirsispoonist kate, tema rahatasku, prilliraamid ja ehtedki on tehtud puidust.

FOTO: TEENU DESIGN

esile tuua. Ja lausa kunstlikult juurde tekitada!

Puidu invasioon aksessuaaridisaini. Kõigi nende omaduste valguses ei ole ime, et puit üha enam ka dekoratsioonide ja disainimaailma tungib. Kui majaehituses ja mööblitööstuses on puit vana tegija, siis aksessuaaride maailmas on ta meie maal just viimase paari-kolme aastaga roninud trendiharjale, kuid ei ole ka veel massiliselt levinud.

Kujutan ette, et nii õpilasfirma Wooch kui Teenu Design tellimuste arv on praegusel jõuleelsel ajal tõusnud kõrgustesse – vahva, et Eesti disain on puidust käekellade näol jõudnud juba nii Pariisi moenädalale kui ka peaministrite randmetele. Puidust kikkilipsu kinkida soovides tuleb samuti juba mitme brändi vahel valida (LUM, Wooden Lifestyle).

Trenditundliku inimese telefoni katab pähkli- või kirsispoonist kate, tema rahatasku, prilliraamid ja ehtedki on tehtud puidust. Ja kuigi puidust jalgratas ei ole veel näituseks tänavale jõudnud, võib arvata, et see juhtub õige pea.

Uuskasutus ja taaskasutus. Väga populaarseks on muutunud ka puidu taaskasuta-